
                              

                                      

СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

муниципального образования 

сельское поселение село Троицкое 

Калужской области 

Р Е Ш Е Н И Е 

село Троицкое 
 

от 20 сентября  2017г.                                                                            № 27 

Об определении специально отведенных мест  

для проведения встреч депутатов с избирателями, 

а также перечня помещений, предоставляемых администрацией 

сельского поселения село Троицкое 

 для проведения встреч депутатов с избирателями,  

и порядок их предоставления. 
 

В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 года 

N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации" Сельская Дума  сельского поселения село Троицкое  

РЕШИЛА: 

1. Определить перечень специально отведенных мест для проведения 

встреч депутатов с избирателями на территории сельского поселения село 

Троицкое (приложение N 1). 

2. Определить перечень помещений, предоставляемых администрацией 

сельского поселения село Троицкое для проведения встреч депутатов с 

избирателями (приложение N 2). 

3. Утвердить порядок предоставления администрацией сельского 

поселения село Троицкое помещений для проведения встреч депутатов с 

избирателями (приложение N 3). 

 

Глава МО СП 

село Троицкое                                                                      З.Г. Сварковских 

 

http://municipal.garant.ru/document?id=86367&sub=40


 

Приложение N 1 

к решению Сельской думы  

сельского поселения село Троицкое 

от 20.09.2017 г. N 27 

 

Перечень 

специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с 

избирателями 

на территории сельского поселения село Троицкое 

 

1. Сквер с. Троицкое 

2. Сквер д. Караулово 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение N 2 

к решению Совета 

сельского поселения село Троицкое 

от 20.09.2017 г. N 27 

 
 

Перечень помещений, 

предоставляемых администрацией сельского поселения Село Троицкое 

для проведения встреч депутатов с избирателями 
 

1. Столовая колхоза имени Ленина дом № 100 (по согласованию с 

правлением колхоза имени Ленина); 

2. Диспетчерская колхоза имени Ленина дом № 44 (по согласованию с 

правлением колхоза имени Ленина). 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение N 3 

к решению Сельской думы  

сельского поселения село Троицкое  

от 20.09.2017 г. N 27 

 

Порядок 

предоставления администрацией сельского поселения село Троицкое 

помещений для проведения встреч с избирателями 

 

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным 

законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации" на основании 

законодательства Российской Федерации о собраниях, митингах, 

демонстрациях, шествиях и пикетированиях и устанавливает порядок 

предоставления администрацией сельского поселения село Троицкое 

помещений для проведения встреч депутатов с избирателями. 

2. Перечень помещений, предоставляемых администрацией сельского 

поселения село Троицкое для проведения встреч депутатов с избирателями, 

определяется Сельской думой сельского поселения село Троицкое.  

3. Администрация сельского поселения село Троицкое обязана 

обеспечить равные условия для всех депутатов при предоставлении 

помещений для встреч с избирателями. 

4. Помещения, указанные в статье 2 настоящего Порядка, 

предоставляются на безвозмездной основе по рабочим и выходным 

(праздничным) дням. 

5. Для предоставления помещения для встреч с избирателями депутат 

обращается с заявлением о выделении помещения в администрацию 

сельского поселения село Троицкое не позднее, чем за 2 недели до дня 

проведения встречи. 

6. В заявлении указывается предполагаемая дата проведения 

мероприятия, его начало, продолжительность, примерное число участников, 

дата подачи заявления, данные ответственного за проведение мероприятия, 

его контактный телефон. 

7. Заявление о выделении помещения, указанного в статье 2 настоящего 

Порядка, рассматривается администрацией сельского поселения село 

http://municipal.garant.ru/document?id=86367&sub=0
http://municipal.garant.ru/document?id=86367&sub=0
http://municipal.garant.ru/document?id=86367&sub=0


Троицкое  в течение трех дней со дня подачи заявления с предоставлением 

заявителю соответствующего ответа. 

8. Если испрашиваемое помещение, указанное в пункте 2 настоящего 

Порядка, уже было предоставлено одному депутату, либо задействовано при 

проведении культурно-массового или иного мероприятия, администрация 

сельского поселения село Троицкое  не вправе отказать депутату в 

предоставлении помещения на таких же условиях в иное время. 

9. В случае предоставления помещения администрация сельского 

поселения село Троицкое  обязана проинформировать в письменной форме 

Главу Сельского поселения село Троицкое  о факте предоставления 

помещения и об условиях, на которых оно было предоставлено. 

10. Обеспечение безопасности при проведении встреч осуществляется в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 

11. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия 

проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации  о 

собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях. 

 


